UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL E UNIPROFISSIONAL EM
SAÚDE - COREMU

EDITAL Nº 053/2023 – COREMU

PUBLICA A RELAÇÃO DEFINITIVA DAS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA A

SELEÇÃO PÚBLICA PARA O SUPRIMENTO

DAS VAGAS DOS PROGRAMAS DE

RESIDÊNCIA DA COREMU, ANO LETIVO

2024.

A Coordenadora da Comissão de Residência Multiprofissional e Uniprofissional

em Saúde – COREMU, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE,

no uso das atribuições estatutárias e regimentais,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A listagem definitiva das inscrições deferidas para o processo de

seleção pública de candidatos às vagas dos Programas de Residência da Coremu,

para o ano letivo de 2024, conforme anexo deste edital.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 19 de outubro de 2023.

NELSI SALETE TONINI
Coordenadora da Comissão de Residência Multiprofissional e Uniprofissional em

Saúde – COREMU - Portaria nº 2130/2022 - GRE

Nº INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO RG
302488 Aline Dahmer da Silva Enfermeiro 108451661
307677 Anna Laura Weber Enfermeiro 131751028
310198 Claudia Alissa Lirio Andres Enfermeiro 123167864
302567 Denise Aparecida Mitrut Enfermeiro 106115990
310166 Emilene Czechoski Enfermeiro 127486905
308385 Flávio Marques Ventura da Silva Enfermeiro 152058758
302128 Isabel Moreira Fonseca Branquinho Enfermeiro 575260993
304309 Jaqueline de Lima Enfermeiro 134840811
307853 Maria Ines de Freitas Enfermeiro 109324531
307181 Rafaella Gomes Enfermeiro 136033271
308651 Tatiana dos Santos Tonin Enfermeiro 129759771
309559 Viviane Soares dos Santos Enfermeiro 127345643
302610 Yago Eduardo Pereira Deotti Enfermeiro 145962439

Nº INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO RG
302221 Amanda Karoline da Silveira Enfermeiro 129149388
309568 Ana Carolina dos Santos Enfermeiro 147236964
302470 Ana Julia Buratto Enfermeiro 138709639
302621 Ana Luísa Serrano Lima Enfermeiro 129670100
306626 Barbara Bachiega dos Santos Enfermeiro 136072439
302551 Bruno Sotero Correa Enfermeiro 128015425
309019 Camila Gomes dos Santos Enfermeiro 137277379
310165 Carla Lorena de Andrade Bueno Enfermeiro 142920921
302172 Carolina Tenfen Enfermeiro 125088392
302174 Charlise Pasuch de Oliveira Enfermeiro 7085816747
302836 Eduarda de Castro Martinelli Rauen Enfermeiro 129324147
309808 Fernanda Natiele Fragozo Enfermeiro 139099613
306946 Isabelle Felippe Trindade Enfermeiro 583219810
302377 Izabela de Quadros Bevilaqua Enfermeiro 129506466
302467 Izabelle Medeiros de Sousa Teotonio Enfermeiro 106754730
305415 Jessica Cravelim Enfermeiro 110141467
302514 Marcia Eduarda dos Santos Enfermeiro 139402049
309956 Maria Beatriz Rodrigues de Oliveira Enfermeiro 388865532
309276 Maryanna de Andrade Enfermeiro 128570659
302544 Mayara Cristina Miyasaki Mendes Enfermeiro 127749566
307475 Milena Eduarda da Silva Enfermeiro 143987400
309552 Raquel Trevisol Enfermeiro 92472353
306871 Regina Aparecida da Silva Kurmann Enfermeiro 56959599
302423 Silvana Militão Enfermeiro 95484433

Anexo I - Edital 053/2023 - COREMU, de 19 de outubro de 2023.

RESIDÊNCIA DE ENFERMAGEM 2024
Gerenciamento de Enfermagem em Clínica Médica e Cirúrgica

RESIDÊNCIA DE ENFERMAGEM 2024
Obstétrica

Nº INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO RG
309394 Gabrielle Fernandes Pacheco Enfermeiro 7199944
309957 Hilda Aline de Melo Furtado Enfermeiro 140952745
309304 Milena Sandri Sales Enfermeiro 123429753
307023 Paulo Henrique Vieira Pezenti Enfermeiro 128772448
309458 Stefany de Oliveira Enfermeiro 140228737
307628 Valentina Maia Laurindo Enfermeiro 133314385

Nº INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO RG
307565 Débora Borges Menin Farmacêutico 124130344
302538 Isadora Pizzatto Roman Farmacêutico 129259078
306570 Luana Thaise de Miranda Farmacêutico 140244236
302549 Monise Caroline Capelin Farmacêutico 134834323
302290 Renato da Costa Silveira Júnior Farmacêutico 128858733
306283 Rhamon Antonio Martini Farmacêutico 109954470
302108 Rodrigo Ayres Torres Takaes Farmacêutico 555258518

Nº INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO RG
302652 Alicia Marina Bordignon Fabri Farmacêutico 132937427
306950 Anna Vitoria Von Schartn Albino Farmacêutico 139974999
305675 Bruna Luisa Theisen Farmacêutico 110804423
307055 Fernanda Segateli Camargo Farmacêutico 126193173
309577 Gabriela Curty Said Farmacêutico 11263695
302539 Isadora Pizzatto Roman Farmacêutico 129259078
309582 Judson Nardo Aguiar Teixeira Farmacêutico 12029092
309799 Leticia Garcia Farmacêutico 142438267
309072 Mateus Boita de Almeida Farmacêutico 135933201
309299 Patricia Cristina Rauber Vidal Farmacêutico 89686059
309749 Paulo Cesar Paraná de Oliveira Farmacêutico 101155463

Nº INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO RG
304270 Alessandra Ares Fisioterapeuta 8586750
302574 Aline Maria de Freitas Fisioterapeuta 132269432
303128 Ana Flávia Barbosa Sant'ana Fisioterapeuta 124600944
308096 Ana Julia Alves Fisioterapeuta 131493070
304932 Ana Paula Del Cielo Fisioterapeuta 136275216
302665 Anna Carolina Ficagna Fisioterapeuta 134133740
310120 Anna Julia Pereira Bendo Fisioterapeuta 126608250
310155 Emanuel Queiroz de Oliveira Fisioterapeuta 7603188
304377 Fabiane Aparecida Baruffi Fisioterapeuta 7158575
309988 Flavia Eduarda Prado Rodrigues Fisioterapeuta 4022479

RESIDÊNCIA DE ENFERMAGEM 2024
Vigilância em Saúde e Controle de Infecções

RESIDÊNCIA EM FARMÁCIA 2024 - ANÁLISES CLÍNICAS

RESIDÊNCIA EM FARMÁCIA 2024 - HOSPITALAR E CLÍNICA

RESIDÊNCIA EM FISIOTERAPIA 2024 - FISIOTERAPIA HOSPITALAR

309943 Francieli Bolognes Fisioterapeuta 136982885
307715 Graziela Muller Fisioterapeuta 6.698.706
302293 Isabela Paluch Boeck Fisioterapeuta 103833019
302292 Isadora Alchieri Fisioterapeuta 108461500
308815 Jaqueline Fernandes de Oliveira Fisioterapeuta 138949125
306175 José Eduardo Perosa Fisioterapeuta 6095820
306551 Julio Cesar Ribeiro Filho Fisioterapeuta 109743550
307685 Mariana Chiuza Fisioterapeuta 143331695
306454 Mariane Frigo Fisioterapeuta 5.839.873
309159 Mariane Zitkoski da Silva Fisioterapeuta 128617027
302241 Melquisedeque Ferreira da Silva Junior Fisioterapeuta 9138618
307699 Milena de Souza Pinto Fisioterapeuta 21610088
310065 Nicole Lefkun Pereira Fisioterapeuta 146227465
306934 Raquel de Castro Mello Fisioterapeuta 105997159
302654 Renato Henrique Caetano Junior Fisioterapeuta 124261872
308043 Rodrigo Marques Barreto da Costa Fisioterapeuta 139034830
302296 Suzelaine de Campos Almeida Fisioterapeuta 131202849
309567 Tais Kaybers Fisioterapeuta 8090321
310023 Thais de Araujo Fisioterapeuta 6648247
302818 Thais de Quadros Hinze Fisioterapeuta 141431145
308792 Thaliane Di Berti Dalposso Fisioterapeuta 134674326
302432 Victor Cezar Mendes de Melo Fisioterapeuta 27053911

Nº INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO RG
306755 Ailton Passos Ramos Odontologia 14725681
303553 Amanda Piana Roman Odontologia 123101049
308567 Ana Julia Garcia Brod Lino Odontologia 567329
308289 Ana Luiza Becker Odontologia 312087343
302691 Cleidi Laís Petter Padia Odontologia 3115318796
302528 Daniel Pantoja Silva Odontologia 155814045
306652 Deividy Estefani Nespolo Odontologia 133849670
309439 Érica Sabrina Zuppa Odontologia 6.023.652
305149 Gabriel Luiz Linn Odontologia 134466502
309630 Gabrielly Ricoldi Gregorio Odontologia 132427160
305849 Giovana Vieira Major Odontologia 138758656
309912 Izadora Andreiv Odontologia 1298362100
302659 Izadora Franceschet Farias Odontologia 144492200
302123 Jéssica Larissa Brandalise Odontologia 123316282
306451 Karen Tamires Viau Odontologia 138995305
305867 Louan Soares de Azevedo Odontologia 28538528
309974 Luana Paula Borges da Costa e Silva Odontologia 1411171926
308867 Marcos Paulo Damasceno Santos Odontologia 5985331
302509 Milena Ferreira de Oliveira Odontologia 140187755
307749 Nicolás Mazur Odontologia 104073670
302100 Nilton José da Silva Filho Odontologia 8921821
303736 Rafaella Fernandes Odontologia 13344051
302385 Rayzza Golinski Passos Odontologia 100102250

Buco-maxilo-facial - Cirurgia e Traumatologia Buco-Maxilo-Facial
RESIDÊNCIA EM ODONTOLOGIA 2024 - BUCO-MAXILO-FACIAL

Nº INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO RG
302121 Afonso Elias Lermen Odontologia 132938270
305320 Ana Carolina Matos da Costa Odontologia 110783019
302462 Bianca Rinaldi de Almeida Leopoldo Odontologia 109978531
309909 Bruna Denzer Tholken Odontologia 124844452
307760 Camila Beatriz Dantas de Jesus Odontologia 399012977
302412 Daniele Vanessa Geremia Moreira Odontologia 134736291
302458 Danielle Carolline Lourenço Odontologia 124254809
310136 Dhienara Sgarbosa Tomin Odontologia 99097701
302690 Eduarda Leticia Pagliosa Odontologia 132330875
309123 Enrico Brochado Ximenes Odontologia 126456131
307135 Gabriel Vinicius de Almeida Odontologia 129723149
310048 Gabriela Lima Braga Odontologia 130130291
302501 Gabriela Maria Varali Odontologia 131611889
308323 Henrique da Silva Oliveira Odontologia 43839055
302688 Júlia Calvo Nunes Odontologia 127275076
306654 Júlia Fernanda Razaboni Piva Odontologia 13628280
302642 Kamila Minuzzo Odontologia 106674914
305752 Karimi Hilal Angélica Mohana Gomes Odontologia 125127436
307611 Leticia Silveira de Almeida Odontologia 136297740
302129 Lucas Garcia Vieira Souza Odontologia 124676150
302170 Maísa da Rosa de Toni Odontologia 132308802
309421 Maria Eduarda Goes Odontologia 102266528
302522 Marilia Pase Odontologia 6.418.564
302398 Marlon Rosin Odontologia 127624240
302523 Rafaelly Barcelos Estevão da Silva Odontologia 128830855
308229 Thais Felix Hartkopf Odontologia 129712570
309520 Thayná Caroline Penga Odontologia 137009986
308265 Vinicius Oliveira Barbosa da Silva Odontologia 12989856

Nº INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO RG
302283 Aleandra Rosa Peixoto de Alencar Nutrição 282174102
304291 Alessandra Ares Fisioterapia 8586750
307508 Amanda Ferreira Alves Fisioterapia 4022460
309120 Ana Lucia Domingos Nutrição 138165434
302667 Anna Carolina Ficagna Fisioterapia 134133740
308314 Beatriz Correia Aires Fisioterapia 540084505
308292 Bruna Eduarda Diehl Fisioterapia 8121145919
308626 Celeste Reis de Castro Rego Lopes Enfermagem 53.759.727-X
302193 Criscieli Schimanski Fisioterapia 134229594
302582 Deuselina Ribeiro do Nascimento Neta Fisioterapia 4013550
302127 Eliana Cristina da Silva Carvalho Fisioterapia 139474171
309348 Fernanda Aparecida Matte da Costa Nutrição 138682439
309758 Giovanna Grahl Nutrição 136055950

RESIDÊNCIA EM ODONTOLOGIA 2024
REABILITAÇÃO ORAL: PRÓTESE DENTÁRIA E DENTÍSTICA RESTAURADORA

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL 2024 - NEONATOLOGIA

306146 Giselle Barroco de Freitas Fisioterapia 277208948
307173 Gustavo Borges Fisioterapia 134984716
308534 Isabela Hoerner Cubas Fisioterapia 101402843
302631 Isabella Moesch Enfermagem 1104113111
309349 Isabelly Fernanda Cavalher Bez Nutrição 137088053
310067 Jéssica Rosario Nutrição 147851030
306738 Julia Pasqualotto Ertel Fisioterapia 124697786
309370 Karina Raquel Fagundes Nutrição 104873880
307930 Katherine Slowinski Knapp Enfermagem 135815691
305323 Keila Guindani Becker Enfermagem 128846379
309040 Luciana Oliveira Santos Fisioterapia 126262590
310161 Maiara Paula Baldo Fisioterapia 4991035
302671 Maria Eduarda Holzer Duda Nutrição 132768447
302314 Maria Eduarda Medeiros Michels Fisioterapia 5697047
302148 Maria Fernanda Marchiore Fisioterapia 146531989
303915 Maria Gabriela Paloschi Fisioterapia 1118983186
305311 Maria Heloiza Piuco Fisioterapia 142328674
309656 Mariana Monteiro Vieira da Rocha Hossack Fisioterapia 15353556
308685 Marina Pilaski da Silva Nutrição 142472422
304346 Mateus Stanoga Santos Fisioterapia 125844952
302229 Natalia de Souza Fisioterapia 4421838
302564 Nicoli Tibes Pedroso Fisioterapia 6500927
304084 Pietra Vettorello Guareschi Nutrição 90612549
310070 Roberta Fleck Bazzo Fisioterapia 6.912.999
306798 Sabrina Nascimento Meira Nutrição 147891873
310087 Talita Renata Aparecida do Carmo Fisioterapia 558825552
310024 Thais de Araujo Fisioterapia 6648247
307365 Victor Cezar Mendes de Melo Fisioterapia 27053911

Nº INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO RG
302512 Adrielly Santos Medeiros Odontologia 132015015
306880 Aleandra Rosa Peixoto de Alencar Nutrição 282174102
307349 Amanda Emannuele Rauber Pilonetto Fisioterapia 125040268
304145 Ana Carolina Aparecida Ribas Fisioterapia 145858690
303941 Ana Caroline Barbosa Retameiro Biologia 105412428
308866 Ana Caroline Ronik Bautitz Nutrição 110815212
310224 Andreane de Souza Silva Fisioterapia 404046320101
302224 Andréia Garcias da Silva Psicologia 136437160
302382 Andressa Brum Biologia 132958041
307841 Ane Paula Paeze Serviço Social 73139007
309056 Anna Julia Pereira Bendo Fisioterapia 126608250
302533 Daniele Reolon Barth Odontologia 109462896
307029 Debora Alves da Silveira Enfermagem 89776481
307398 Élen Daniela Baroni Fisioterapia 123033248
304433 Emanuele Kelli Samaia Silva Nutrição 6.983.531
302266 Emily Cristina Ghiggi Odontologia 6.090.471
309350 Fernanda Aparecida Matte da Costa Nutrição 138682439

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL 2024
REABILITAÇÃO INTEGRAL DAS ANOMALIAS CRANIOFACIAIS

309769 Fernanda de Andrade Pauletti Fisioterapia 131472374
302115 Giovanna Leonardi Psicologia 132207755
302511 Gisella Pires de Albuquerque Odontologia 128315020
304510 Jenifer Carletto Fisioterapia 141654314
304656 Julia Zenatti Bueno Fisioterapia 123546113
309009 Laura Ribeiro Parcianello Fonoaudiologia 123863542
307358 Leticia Krazt Psicologia 124925452
307340 Letícia Müller Galon Psicologia 110785623
309546 Luiza Scheren Klassmann Nutrição 127360073
302576 Mariana Speck Matos Psicologia 103892678
308578 Mariane Comparin Pereira da Silva Enfermagem 104744737
303110 Mateus Stanoga Santos Fisioterapia 125844952
306259 Melquisedeque Ferreira da Silva Junior Fisioterapia 9138618
302596 Milena Dalmut Fisioterapia 130489133
308904 Monique Ferreira Fisioterapia 110111169
309107 Paula Bortoli Mariotto Fonoaudiologia 87946380
302143 Paula Midori Souza Makiyama Fisioterapia 142376270
302648 Perla Giovanna Fernandes Pacheco Odontologia 8176659
306937 Raquel de Castro Mello Fisioterapia 105997159
310040 Renata de Lourdes Mariano do Carmo Serviço Social 341876975
309949 Sabrina Locatelli Gehlen Enfermagem 110717199
310089 Thaila Cristina Orbem Nutrição 1157951
302864 Vanessa Grymuza de Souza Fisioterapia 130699537
307651 Wesley Fernando Muller de Souza Psicologia 101479870